

Motion till riksdagen

1989/90:Jo615

av Gudrun Norberg och Bengt Rosén (båda fp)

Utbildning om bekämpningsmedel

Alla växtskyddspreparat som används yrkesmässigt i jordbruket är numera registrerade i klass 1 eller 2. För att få använda dessa krävs från och med 1 april speciell behörighet. För klass 1-preparat krävs tillståndsbevis vid inköp av växtskyddsmedlet. Flera av de medel som tidigare var registrerade i klass 2 är numera uppklassade till klass 1.

Under den gångna hösten har de flesta lantbruksnämnder hållit kurser för att utbilda användarna. Det planeras även kurser under våren. Anslutningen till kurserna har varierat på olika platser i landet. Hittills har intresset för kurserna varit dåligt bland lantbrukarna bl. a. i länen runt Mälaren och Hjälmaren.

Att tillslutningen inte varit särskilt stor hittills kan troligen delvis härledas till kursavgiftens storlek. En 4-dagarskurs kostar omkring 1 200 kronor och till detta kommer den förlorade arbetsinkomsten.

Det är värdefullt om bönderna skaffar sig behörighet eftersom det innebär en utbildning om riskerna med preparaten och hur spill och överdoseringar undviks. Likaså är det utomordentligt viktigt att användarna är kunniga i hantering, skyddsbehov och skyddsutrustning för egen del. En viktig faktor, för att nå bättre miljömedvetenhet och kunnande om miljöns känslighet, är just utbildning om hur preparat som kan skada miljön skall användas för att nå bästa effekt med minimal dosering.

I dag betalar lantbrukarna en särskild avgift på handelsgödsel och bekämpningsmedel. Avgiften är 30 procent på varans pris, uppdelad så att 20 % går till jordbrukarnas regleringskassa och 10 % är en miljöavgift.

För att få en bättre stimulans till utbildning borde ett visst stöd kunna ges till kursverksamheten så att deltagarkostnaderna kan sänkas. Detta stimulanstöd bör kunna tas ur den miljöavgift som lantbrukarna redan betalat då varan inhandlats.

Hemställan

Mot. 1989/90

J●615

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stimulanstöd till utbildning om bekämpningsmedel.

Stockholm den 24 januari 1990

Gudrun Norberg (fp)

Bengt Rosén (fp)

